

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 12

21 - 27 marca 2014 r.



## Turniej Brydża Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Leśniowice

W dniu 21 marca 2014 r. w Domu spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie Plebańskim odbył się Turniej Brydża Towarzyskiego o Puchar Wójta Gminy Leśniowice.

Po zaciętej rywalizacji w rozgrywkach zwyciężyła wzorem roku ubiegłego para w składzie: Pan Wiesław Radzięciak i Pan Ryszard Jagnicki, II miejsce zajęła para: Pan Wojciech Potocki i Mariusz Mróz, III miejsce przypadło w udziale Panu Zbigniewowi Zielińskiemu i Panu Jarosławowi Smalej, natomiast na IV pozycji znalazła się para w składzie: Pan Marcin Szejn i Pan Wiesław Sereda.

Serdecznie gratulujemy!

oprac. Monika Durko



## XI Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach

W dniu 22 marca 2014 r. w Zespole Szkół w Białopolu odbyły się XI Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach. W turnieju udział wzięło 72 zawodników, w tym 18 kobiet z Białopola, Dorohuska, Leśniowic, Strachosławia, Wojśławic i Andrzejowa. Z naszej gminy uczestniczyło 15 zawodników z UKS Astra Leśniowice.

Zawody zostały rozegrane systemem szwajcarskim 9 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzem Powiatu w Szachach wśród seniorów został Henryk Maruszewski z Białopola, II miejsce zajął Stanisław Klim z Leśniowic, natomiast III miejsce wywalczył Dominik Kiełbasa również z Leśniowic. W kategorii juniorów I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu wywalczył nasz zawodnik Bartosz Jabłoński, II miejsce zajął Mateusz Jeleń z Dorohuska, a III miejsce Adrian Olyniuk ze Strachosławia. W kategorii junierek wszystkie miejsca na podium przypadły naszym zawodniczkom: I miejsce i tytuł Mistrzyni Powiatu wywalczyła Karolina Radecka, II





miejsce zajęła Magdalena Kusa, a III Oliwia Prucnal. W ogólnej klasyfikacji kobiet I miejsce zajęła Aleksandra Staniuk z UKS Astra Leśniowice. Bardzo dobrze wypadli pozostali uczestnicy, VI miejsce wśród seniorów zajął Jarosław Smalej, a IX Artur Kielbasa.

Dyplomy, nagrody i puchary ufundowane zostały przez Starostwo Powiatowe w Chełmie, które wręczyli Pan Henryk Maruszewski Wójt Gminy Białopole oraz Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który jednocześnie był sędzią turnieju. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom odniesionych sukcesów!

oprac. Monika Durko



## Podpisanie umowy na realizację inwestycji pn. „Remont istniejącej świetlicy wiejskiej w Poniatówce”

W dniu 24 marca 2014 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice została podpisana umowa na realizację inwestycji pn. „Remont istniejącej świetlicy wiejskiej w Poniatówce” pomiędzy Gminą Leśniowice a firmą GLOBIN z Chełma - Wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego.

Wartość inwestycji w ramach podpisanej umowy opiewa na 230.000,00 zł brutto.

Zadanie współfinansowane w wysokości 75% ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Zakres prac do realizacji obejmuje:

- roboty remontowe budynku
- docieplenie obiektu
- malowanie wewnątrz i na zewnątrz budynku
- wymiana stolarki okiennej i drzwiowej
- malowanie pokrycia dachowego
- remont instalacji elektrycznej
- ogrodzenie posesji
- montaż urządzeń sanitarnych
- wykonanie dojazdu do budynku



oprac. Joanna Jabłońska

## Powiatowy Turniej Szachowy o "Złotą Wieżę"



W dniu 25 marca 2014 r. w Szkole Podstawowej w Leśniowicach odbył się Powiatowy Turniej Szachowy o „Złotą Wieżę”. Organizatorami eliminacji powiatowych byli: Starostwo Powiatowe w Chełmie, Gmina Leśniowice, Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach i Szkoła Podstawowa w Leśniowicach. W turnieju udział wzięły reprezentacje z pięciu gmin powiatu chełmskiego: Białopola, Dorohuska, Kamienia, Leśniowic i Wojślawic. Drużyny składały się z czterech zawodników: dwóch seniorów, juniora i kobiety oraz zawodników rezerwowych. Turniej rozegrano systemem kołowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

W wyniku zaciętej rywalizacji sportowej turniej wygrała Gmina Leśniowice w składzie: Stanisław Klim, Dominik Kiełbasa, Bartosz Jabłoński, Aleksandra Staniuk, Jarosław Smalej, II miejsce zajęła drużyna z Dorohuska, która grała w składzie: Marcin Watras, Feliks Piątek, Kamil Iwko, Urszula Weskida, Aleksander Czerepko, III miejsce wywalczyła Gmina Wojślawice w składzie: Józef Majuk, Ryszard Semeniuk, Paweł Majewski, Karol Majewski, Gabriela Swatek, IV miejsce zajęła Gmina Białopole w składzie: Henryk Maruszewski, Kamil Kawalec, Mateusz Krystynek, Dominika Jarmuł, V miejsce zajęła Gmina Kamień w składzie: Kamil Kozaczuk, Robert Gałan, Adrian Ołyński, Kinga Ołyńska. Najlepszymi zawodnikami na poszczególnych szachownicach zostali: na pierwszej Marcin Watras z Dorohuska, na drugiej Dominik Kiełbasa z Leśniowic, na trzeciej Bartosz Jabłoński z Leśniowic i na czwartej Aleksandra Staniuk również z Leśniowic.

Puchary, nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Chełmie wręczali: Pan Henryk Gołębiowski Sekretarz Powiatu Chełmskiego i Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który jednocześnie był sędzią turnieju.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia naszej drużynie na eliminacjach wojewódzkich.

oprac. Monika Durko

## Posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Leśniowicach



W dniu 26 kwietnia 2014 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Leśniowicach, na którym podsumowano kampanię walnych zebrań sprawozdawczych ze wszystkich jednostek działających na terenie gminy.

Podczas posiedzenia omówiono osiągnięcia jednostek oraz zatwierdzono działania Zarządu Oddziału Gminnego na 2014 r., w którym uwzględniono remonty remiz i sprzętu OSP oraz zakup nowego sprzętu.

Ustalono organizację Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych, które zaplanowano na dzień 1 maja 2014 r. godz. 14:00 na stadionie sportowym w Leśniowicach.

oprac. Edward Szkałuba

## XXVII sesja VI kadencji Rady Gminy Leśniowice



W dniu 27 marca 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się XXVII obrady sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice.

Na wstępie obrad Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice przedstawił Stanowisko w sprawie artykułów jakie ukazały się w Nowym Tygodniu z dnia 24 marca 2014 r.

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli zaproszeni goście tj: Pan Robert Jakubiec Prezes Lubelskiej Izby Rolniczej, który przedłożył „Informację w zakresie zadań realizowanych na rzecz rolników w 2013 r. oraz planu działania na 2014 r.”, Pan Sławomir Zawiślak Zastępca Kierownika Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział w Chełmie, który przedłożył „Informację w zakresie zadań realizowanych na rzecz rolników oraz zmian w 2014 r.”, Pan Tadeusz Gadzicki Doradca Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Chełmie, który przedłożył „Informację z realizowanych zadań na rzecz rolników w 2013 r. oraz zamierzeń na 2014 r.” oraz Pan Maciej Legiędź, który przedłożył „Informację na temat możliwości montażu solarów na terenie gminy”.

Podczas obrad radni zatwierdzili sprawozdania z realizacji planów za 2013 r.: Rady Gminy Leśniowice, stałych komisji rady gminy tj. komisji rewizyjnej, socjalnej i gospodarczej oraz jednostek organizacyjnych urzędu tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego





Zakładu Komunalnego, Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach oraz Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Radni zatwierdzili również Sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice Nr XXIV/144/2013 z dnia 29 października 2013 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego na terenie gminy Leśniowice na rok 2013.

Ponadto Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice przedstawił Stanowisko Rady Gminy Leśniowice w sprawie zastrzeżenia używania przez Stowarzyszenie na rzecz zrównoważonego rozwoju Gminy Leśniowice „Brzoza” słów „zrównoważony rozwój Gminy Leśniowice”.



Podjęte zostały również uchwały w sprawie:

- zmian w uchwale budżetowej na 2014 r.;
- zmian w wieloletniej prognozie finansowej;
- zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego w Leśniowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Leśniowice;
- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2013 rok Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach; -opinia komisji rewizyjnej,
- nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki;
- zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych Rady Gminy Leśniowice;
- trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji dla publicznych szkół oraz przedszkoli na terenie Gminy Leśniowice prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne;
- przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśniowice na 2014 rok.
- wyrażenia woli Gminy Leśniowice do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej;
- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości;
- podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego przyznawania pomocy w zakresie dożywiania oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia udzielane w ramach „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020;
- w sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Leśniowicach oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

oprac. Agnieszka Raczyńska